
  

  

 
  
 

OK GRANT s.r.o. 
XVIII. EXPORTNÍ FÓRUM 

Mladé Buky 30. – 31. 3.2017 

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

Představení OK HOLDING 
  

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

 OK GRANT s.r.o. 
    PORADENSKÁ SPOLEČNOST 

Představení OK GRANT 
  

Obchodní ředitel: 

Ing. Marek Pavelec – pavelec@okgrant.cz 739 312 759 

 

Projektoví manažeři: 

Ing. Aleš Kudláč – kudlac@okgrant.cz 731 669 875 

Ing. Kateřina Orinčáková – orincakova@okgrant.cz 725 040 053 

Ing. Šárka Kosová – kosova@okgrant.cz 733 109 033 

 
 

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 

mailto:pavelec@okgrant.cz
mailto:kudlac@okgrant.cz
mailto:orincakova@okgrant.cz
mailto:kosova@okgrant.cz


  

Dotace pro podnikatele 
  

Dotace pro 
podnikatele 

OP 
PIK 

PRV 
OP 
ŽP 

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

 OPERAČNÍ PROGRAM PODNIKÁNÍ  

A INOVACE PRO 

KONKURENCESCHOPNOST 

  

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

ÚSPORY ENERGIE 
aktuálně otevřeno do 3/2018 (následně další výzva 4/2018 – 12/2018 – alokace 3,5mld.) 
 

DOTACE URČENÉ PRO: malé, střední a velké podniky  
 

DOTACE LZE ČERPAT NA:  
•snižování energetické náročnosti budov určených v podnikatelském sektoru – zateplování, 

výměna a renovace otvorových výplní, instalace vzduchotechniky s rekuperací odpadního 
tepla, výměna kotle 

• modernizace a rekonstrukce rozvodů elektřiny, plynu a tepla, stávajících zařízení na výrobu 
energie pro vlastní spotřebu  

• zavádění a modernizace systémů měření a regulace  
• instalace OZE pro vlastní spotřebu podniku  
• využití odpadní energie ve výrobních procesech, atd.  
 

VÝŠE DOTACE: 500 tis. Kč až 250 mil. Kč  
 

MÍRA PODPORY: až 50 % způsobilých výdajů – MP 50%, SP 40%, VP 30% 
+ míra podpory na ekologické studie (Energetický posudek): MP 50%, SP 40% ZV, VP 30% 

OP PIK 2017 
  

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

TECHNOLOGIE – velké (předpoklad spuštění 3/2017) 
 
DOTACE URČENÉ PRO: mikro a malé podniky v ITI Olomouc, ITI Ostrava 

 
DOTACE LZE ČERPAT NA:  
• stroje, zařízení, technologie, HW, SW nezbytný pro řádný provoz strojů a zařízení (nesmí mít 

SPZ, může být používáno i mimo hospodářsky problémové regiony) – pouze nové! 

 
VÝŠE DOTACE: 1 mil. – 30 mil. Kč 
 
MÍRA PODPORY: 45 % ZV 
 
DALŠÍ PODMÍNKY: 
• Růst tržeb 
• Zaměstnání nového pracovníka 
 

OP PIK 2017 - připravované 
   

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

TECHNOLOGIE – pro začínající mikropodniky - 10/2017 – 10/2018  
 
DOTACE URČENÉ PRO:  
začínající mikropodniky (max. 9 zaměstnanců, podnikatelské historie max.3 roky)  
(mezi ukončením předešlého podnikání a začátkem stávajícího podnikání pauza min. 3 roky, jinak není brán 
jako začínající) 

 
DOTACE LZE ČERPAT NA:  
• stroje, zařízení, technologie, hardware, software nezbytný pro řádný provoz strojů a zařízení 
• moderní ICT technologie, dotyková zařízení – tablety a software (související s hlavní technologií) 

 
VÝŠE DOTACE: 100 tis. Kč až 225 tis. Kč  
 
MÍRA PODPORY: 45 % způsobilých výdajů  
Bez výběrového řízení 

OP PIK 2017 
  

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

NEMOVITOSTI (předpoklad spuštění 3/2017) 
 
DOTACE URČENÉ PRO: malé a střední podniky ITI Olomouc, ITI Hradec-Pardubice, ITI Ostrava 

 
DOTACE LZE ČERPAT NA:  
• modernizace výrobních provozů a rekonstrukce stávající zastaralé infrastruktury  
• rekonstrukce objektů typu brownfield a jejich přeměnu na moderní podnikatelské objekty  
• investice do stavebních úprav včetně demolice původních staveb a výstavby novostaveb  

 
VÝŠE DOTACE: 1 mil. Kč až 200 mil. Kč  
 
MÍRA PODPORY: až 45 % pro malý podnik, 35% pro střední podnik 

OP PIK 2017 
  

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

OP PIK 2017 
   

OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE – aktuálně spuštěno do 
7/2017 
 
DOTACE LZE ČERPAT NA:  
• vyvedení tepla ze stávajících výroben elektřiny 
• výstavba a rekonstrukce zdrojů kombinované výroby elektřiny a tepla z biomasy mimo 

vlastní spotřebu a vyvedení tepla do výměníkové stanice včetně 
• výstavba a rekonstrukce zdrojů tepla z biomasy mimo vlastní spotřebu a vyvedení tepla 

do výměníkové stanice včetně 
• výstavba a rekonstrukce a modernizace malých vodních elektráren (do 10 MWe 

instalovaného výkonu) 
 
VÝŠE DOTACE: 1 mil. Kč až 100 mil. Kč  
 
MÍRA PODPORY: dle opatření 40 – 80% 

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

  

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

PRV 

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

  

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 
Podpora nezemědělských činností  

• příjem žádostí jaro 2017/2018/2019 

• 2letá historie v zemědělství 

• min. 30% příjmů ze zemědělské prvovýroby nebo 10ha lesa 

• výše dotace 25/35/45% (velké/střední/malé podniky) 

• podpořen zpracovatelský průmysl a maloobchod včetně stavebnictví 

Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (záměr b)  

• příjem žádostí jaro 2017/2018/2019 

• dotace určená pro „výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu“ 

• min. 2letá historie 

• dotace 40%, podpora MSP 

 

 

PRV 

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

  

OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

OP ŽP 

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

  

OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
PO 2 – ovzduší (příjem od 15. 6. 2017) 

• Musí dojít k efektu snížení TZL, NOX, SO2, NH3 a VOC 

• Omezování prašnosti plošných zdrojů (např. vodní clony, skrápění, odprašování nebo mlžící zařízení) 

• Důraz je kladen na aplikaci pokročilých nejlepších dostupných technik 

 

PO 3 - odpady 

• Prevence vzniků odpadů (příjem žádostí od 3. 4. 2017) 

 (výstupem musí být menší množství produkovaného odpadu, pro podniky, které řeší primárně nakládání s 

 odpady daného podniku) 

 

•  Zvýšit materiálové a energetické využití odpadů (příjem žádostí od 1. 9. 2017) 

 (podporované projekty pro sběr, třídění a materiálové využití) 

  

OP ŽP 

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

  

OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
PO 3 - odpady 

•  Snížit enviromentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení (výzva v roce 2017 není plánovaná) 

Dotace formou zvýhodněné půjčky: 

Výhody: 

• nízké a fixované úrokové sazbě po celou dobu splácení 
• předčasné splacení půjčky nebo naopak odložení splátek není svázáno s žádnými dalšími poplatky či sankcemi 
• úroková sazba odpovídá roční procentní sazbě nákladů 

Typové projekty: 

• rekonstrukce zařízení výrob s nebezpečnými chemickými látkami, 
• protipožární izolace zásobníků LPG, 
• vybudování bezpečného stáčení vstupních surovin a nových produktů, 
• rekonstrukce skladovacích nádrží vč. realizace havarijních jímek, 
• rekonstrukce skladů hořlavých kapalin, 
• rekonstrukce skladovacích nádrží kapalných uhlovodíků, 
• rekonstrukce skladů kapalných průmyslových hnojiv, 
• výstavba zabezpečených skladů agrochemikálií, 
• modernizace zabezpečovacího zařízení u vlečky pro přepravu nebezpečných látek, 
• rekonstrukce nebo nákup technologií vedoucích ke snížení průmyslového znečištění, např. průmyslové ČOV. 

 

  

OP ŽP 

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

 

 

 

POZOR NA CHYBY VE VŘ 

CHYBY VE VŘ 
  

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

NEJČASTĚJŠÍ CHYBY VE VŘ: 
 

• Zvolen postup dle ZZVZ, namísto PpVD 

• Nedodržení minimální lhůty pro podávání nabídek 

• Není dodržen postup při změně zadávacích podmínek 

• ZD obsahuje obchodní názvy či značky 

• Účelové rozdělení zakázky/Účelové slučování zakázky 

• Po podpisu Rozhodnutí – povinná kontrola zadávacích podmínek před vyhlášením 

 

CHYBY VE VŘ 
  

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

 

 

 

Jednotný monitorovací systém MS2014+ 

MS2014+ 
  

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

NEJČASTĚJŠÍ CHYBY SYSTÉMU: 
 
• Dlouhé načítání systému, časté výpadky 

• Systém komunikace prostřednictvím depeše (depeše u PM nejsou doručeny, nutná 
komunikace prostřednictvím emailu) 

• Chybná navigace v editaci položek (šedivé pole nepovinné, ale jeho nevyplnění 
neumožní další uložení) 

• Vrácení např. ZoR projektu na administrátora není nikde signalizováno 

• Absence hlídání termínů 

• Absence kontroly elektronického podpisu všech dokumentů a oprávněnost podpisu  

 

 

 

 

MS2014+ 
  

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 



  

  

 

www.okgrant.cz 
 

 

Děkuji za pozornost! 

 
  

OK GRANT s.r.o.  | Sídlo: Mánesova 3014/16, 612 00 Brno  | Centrála: Žižkova 12, 370  01 České Budějovice 
IČO: 282 68 318 | Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57531  
tel.: +420 387 718 205| e-mail: info@okgrant.cz 
www.okgrant.cz 


